[]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2022 М2141?—па

О внесении изменений в
постановление администрации
города Южно-Сахалинска
от 24.05.2019 М2 1376-па <Об
утверждении порядка
финансирования расходов на
создание и эксплуатацию системы
велопроката и проката самокатов с
компьютерным управлением на
территории городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ст. 16.1 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 ]ЧЪ 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести изменение в пункт 2 постановления администрации города
Южно-Сахалинска от 24.05.2019 !Чi1 1376-па <Юб утверждении порядка
финансирования расходов на создание и эксплуатацию системы велопроката и
проката самокатов с компьютерным управлением на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинсю>, изложив его в следующей редакции:

(<2. Финансирование расходов, предусмотренных настоящим Порядком,
осуществлять в пределах лимитов бюджетных ассигнований, доведенных на
соответствующий финансовый год до главного распорядителя бюджетных
средств - департамента по делам молодежи и спорту администрации города
Южно-Сахалинска в следующем порядке:

2.1. Создание и эксплуатация системы велопроката с компьютерным
управлением в рамках муниципальной программы «Развитие физической
культуры и спорта в городском округе «Город Южно-Сахалинсю> на 2020 - 2025
годы, утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от 15.11.2019Х 3739-па.

2

2.2. Создание системы проката самокатов с компьютерным управлением
в рамках муниципальной программы «Повышение эффективности организации
и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском
округе «Город Южно-Сахалинск» на 2020 - 2025 годы», утвержденной
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 27.08.20 19
М2 2584-па.».

2. Внести в Порядок финансирования расходов на создание и
эксплуатацию системы велопроката и проката самокатов с компьютерным
управлением на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
утверждённый постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
24.05.2019 Н 1376-па, следующие изменения:

2.1. Пункт 1.1 раздела 1 дополнить словами «, постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 15.11.2019 К2 3739-па «Об
утверждении муниципальной программы <(Развитие физической культурьг и
спорта в городском округе «Город Южно-Сахалинсю> на 2020 - 2025 годы».

2.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.7 следуюшего содержания:
«2.7. Организация проведения занятий физкультурно-спортивной

направленности по месту проживания граждан по велосипедному спорту.».
2.3. Пункт 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.1. Финансирование мероприятий по созданию системы проката

самокатов с компьютерным управлением осуществляется в рамках
муниципальной программы <(Повышение эффективности организации и
осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском
округе «Город Южно-Сахалинск» на 2020 - 2025 годы», утвержденной
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 27.08.20 19 Х2

2584-па.
Финансирование мероприятий по созданию и эксплуатации системы

велопроката с компьютерным управлением осуществляется в рамках
мероприятий муниципальной программы <(Развитие физической культуры и
спорта в городском округе ((Город Южно-Сахалинск» на 2020 - 2025 годы,
утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
15.11.2019 )‘Ъ 3739-па.».

2.4. Пункт 5.3 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.3. Финансирование мероприятий по созданию и эксплуатации

системы велопроката с компьютерным управлением и мероприятий по
созданию системы проката самокатов с компьютерным управлением
осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренньгх ГРБС
бюджетом городского округа «Город Южно-Сахалинск» на текущий
финансовый год.».

2.5. Подпункт 5.7.1 пункта 5.7 раздела 5 изложить в следующей
редакции:

«5.7.1. доля финансирования услуг по созданию и эксплуатации системы
велопроката с компьютерным управлением за счет средств бююкета городского

З

округа «Город Южно-Сахалинсю в 2022 году составляет не более 31 % от
суммы расходов на реализацию муниципальной услуги.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 29.04.2022.

4. Настоящее постановление администрации города опубликовать в
газете 4хЮжно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента по делам молодежи и спорту администрации
города Южно-Сахалинска (Завязкина Е.И.).

Мэр города С.А.Надсадин